
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 zák. č. 89/2012 Sb. 

 

„Inovace odborné učebny chemie a počítačové učebny  ZŠ Blatenská, 

Horažďovice - část C – Chemie - vybavení 
 

 
I. Smluvní strany 

 

Kupující: Základní škola Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková organizace 

 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Blatenská 540 
 statutární zástupce: Mgr. Jaroslava Šimková, ředitelka školy 
 IČO: 75005557 
 Bankovní spojení: 824067339 /0800 
 

a 
 

Prodávající: ...................................................................................................................... 

 se sídlem: ...................................................................................................................... 

 registrován u: ........................................... v .............................................; spis ................. 

 statutární zástupce: ...................................................................................................................... 

 IČO, DIČ: ...................................................................................................................... 

 Bankovní spojení: ...................................................................................................................... 

 

II. Předmět plnění 
  

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat a naistalovat kupujícímu předmětné 
vybavení pro výuku v učebně chemie a převést na kupujícího vlastnické právo k němu, a to 
v rozsahu a ceně dle této smlouvy. 

2. Předmětem plnění je vybavení pro výuku v rozsahu dle podmínek a dle zadávacího výkazu 
výměr veřejné soutěže kupujícího pod názvem „Inovace odborné učebny chemie a 
počítačové učebny  ZŠ Blatenská, Horažďovice  - část C - Chemie - vybavení“ 

v návaznosti na projektovou dokumentaci „ZŠ Blatenská - chemie“ zpracovanou Pavlem 
Matouškem dne 29.04.2020. Soupis pořizovaného vybavení zpracovala společnost AV 
MEDIA, a.s., Žižkova 1, České Budějovice.  
Předmětným závazkem prodávajícího se rozumí úplné dodání nového nepoužitého vybavení 
do místa plnění (třída chemie v pavilonu P2 čp. 540, 2. NP), jeho sestavení, montáž a 
instalace na místo včetně všech souvisejících činností spojených s plněním předmětu smlouvy 
a nezbytných pro jeho uvedení do užívání (doprava, revize, zaškolení obsluhy, pořízení a 
předání dokladové části). 
Pro účely této smlouvy dále jen „dodávka“. 

3. Kupující se zavazuje bezvadnou dodávku převzít a zaplatit za ní prodávajícímu cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek touto smlouvou stanovených. 

4. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že 
mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění smlouvy a že 
k plnění má potřebné oprávnění k podnikání a že dodávku dodá vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a na své nebezpečí. Prodávající prohlašuje, že odborně prověřil obsah zadávací 
dokumentace, označuje je za správné a úplné. Prodávající jako odborná osoba prohlašuje, že 
je schopen a oprávněn dodávku za zjištěných podmínek a podkladů řádně a včas provést 
podle této smlouvy. 

5. Požadavky kupujícího na změny či úpravy dodávky uplatní kupující vůči prodávajícímu vždy 
písemnou formou. Případné změny rozsahu dodávky musí být provedeny písemným dodatkem 



m ěs t o Hor ažďovice - aktualizace 06. 02.2018 

 

Kupní smlouva - strana 2 (celkem 4) 

smlouvy. Prodávající je oprávněn takovouto dodávku realizovat teprve po jejím písemném 
odsouhlasení oprávněnými zástupci smluvních stran.  

6. Předmět plnění je součástí projektu s názvem „Inovace odborné učebny chemie“, reg.č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011115 financovaného z prostředků EU v rámci MAS Pošumaví 
z.s. z programu IROP, výzvy č. 68 – Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení – integrované projekty CLLD  

 
III. Doba plnění 

  

1. Prodávající se zavazuje, že provede dodávku v celém rozsahu a v této době: 

  a) zahájení plnění  dnem podpisu smlouvy 

  b) návoz vybavení a zahájení montáže  13.10.2020 

  c) dokončení montáže a předání bezvadně dokončené dodávky 23.10.2020 
3. Dodávka je dokončena a splněna, je-li zcela hotová, kompletní, bez vad a je-li kupujícímu 

předvedena její způsobilost sloužit svému účelu a je-li obsluha kupujícího zaškolena. O 
bezvadném dokončení bude sepsán písemný protokol, kde kupující svým podpisem potvrdí, že 
dodávku přejímá.  

 
III. Cena a způsob placení 

  

1. Za bezvadné kompletní plnění dodávky ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých podmínek 
zaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši: 
   - ........................... Kč bez DPH 

   - ………………... Kč (DPH) 
   - …………………Kč celkem vč. DPH 

2. Kupní cena uvedená v předchozím odstavci je cenou pevnou za plnění v dohodnutém rozsahu 
a za stanovených podmínek a zahrnuje veškeré náklady a zisk v rozsahu a za podmínek 
daných touto smlouvou o dílo.  

3. Úhrada ceny je splatná po převzetí úplného bezvadného plnění kupujícím .  
4. Faktura prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z 

přidané hodnoty a občanskému zákoníku. Vedle standardních náležitostí musí obsahovat výši 
základny podle sazeb DPH, DPH a celkovou částku DPH. Přílohou faktury bude rozpis 
skutečně provedených prací a dodávek v členění dle nabídky. Vadně vystavenou fakturu, 
nesplňující ujednání této smlouvy) kupující vrátí ve lhůtě její splatnosti. Vrátí-li kupující vadnou 
fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti, celá lhůta splatnosti běží nově 
opět ode dne doručení opravené faktury kupujícímu. 

5. Faktura bude označená číslem projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011115 
6. Kupující uhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti na něm uvedené, nejdříve však 30 dnů od 

prokazatelného předání dokladu kupujícímu. 
7. Cena je stanovena dohodou obou smluvních stran a je pevná po celou dobu platnosti 

smlouvy.  

 

V. Vady díla a záruka 
  

1. Předmět plnění musí bezezbytku odpovídat této smlouvě, všem podkladům popisujícím 
předmět díla, písemným příkazům kupujícího, právním předpisům České republiky a 
Evropských společenství, závazným i doporučujícím technickým normám a všeobecným 
standardům vyžadovaným pro daný typ. Předmět plnění musí být plně funkční a bezezbytku 
využitelné ke sjednanému účelu i k účelu, pro který se běžně využívá. Předmět plnění  musí 
být prost právních, funkčních i estetických vad. Splnění všech kvalitativních požadavků na dílo 
musí prodávající kupujícímu doložit a prokázat. 
Prodávající se zavazuje, že dodávka bude po celou sjednanou záruční dobu způsobilá 
k použití pro sjednaný, příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost).  

2. Prodávající poskytuje kupujícímu ode dne převzetí bezvadné dodávky kupujícím záruku 
v délce 24 měsíců. Vady v provedení dodávky je prodávající povinen odstranit podle podmínek 
stanovených tímto článkem smlouvy. 

3. Prodávající je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení písemné reklamace písemně oznámit 



m ěs t o Hor ažďovice - aktualizace 06. 02.2018 

 

Kupní smlouva - strana 3 (celkem 4) 

kupujícímu, kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z 
jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci uznává. 

4. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění oprávněně reklamované vady do 10 pracovních 
dnů po obdržení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

5. Prodávající je povinen odstranit vady uplatněné kupujícím v záruční lhůtě i v případech, že 
odpovědnost za vady odmítá, a nést náklady s tím spojené až do vyřešení sporu dohodou 
stran nebo pravomocným soudním rozhodnutím. 

6. Nenastoupí-li prodávající k odstranění reklamované vady do 10 pracovních dnů po obdržení 
reklamace nebo v dohodnutém termínu, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu 
prodávající na základě předloženého daňového dokladu. 

7. Prokáže-li prodávající dodatečně, že vada nevznikla jeho vinou nebo že kupující reklamoval 
vadu neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu náklady, které mu vznikly 
v souvislosti s odstraněním vady. 

8. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém kupující potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 

VI. Podmínky pro provedení díla 
  

1. Prodávající zodpovídá za řádné řízení postupu plnění včetně koordinační a kompletační 
činnosti, dodržování řádné kvality prací a konstrukcí, dodržování předpisů o bezpečnosti práce 
a ochraně zdraví a předpisů požárně bezpečnostních a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými právními předpisy.       

2. Prodávající se zavazuje, že bude při plnění respektovat závaznost všech technických norem, 
předpisů obecně závazných a technologických, použije výhradně materiály schválené pro užití 
v ČR a poskytne kupujícímu protokoly o shodě k použitým materiálům a prohlášení o montáži 
na provedené práce. 

3. Prodávající provede dodávku svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Prodávající předá 
kupujícímu dodávku v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

 

VII. Smluvní pokuty 
  

1. Jestliže prodávající odevzdá dodávku po termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši  
0,2 % z celkové kupní ceny díla za každý den prodlení. 

2. Pokud kupující nedodrží termín splatnosti faktury, bude povinen uhradit prodávajícímu za i 
započatý každý den prodlení částku ve výši 0,2 % z dlužné částky. 

3. Neodstraní-li prodávající ve sjednaném termínu vadu reklamovanou v záruční době, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, 
a za každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud prodávající nenastoupí k odstranění reklamované vady v termínu podle čl. V. nebo 
v termínu jinak písemně dohodnutém, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den, o který nastoupí později. 

5. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé 
smluvní straně. Vznikne-li kupujícímu právo na smluvní pokutu, je oprávněn o tuto částku snížit 
proplacení následné faktury. Pokud tak kupující učiní, oznámí tuto skutečnost prodávajícímu ve 
lhůtě stanovené pro splatnost faktury. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
  

1. Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského soudního 
činí řádu prorogační ujednání a ujednávají tak místní příslušnost obecného soudu kupujícího 
pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní. 

2. Prodávajícímu se doporučuje nejpozději do dvou měsíců od uzavření této smlouvy prověřit, že 
tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. „ zákon o registru 
smluv“ a bere na vědomí, že podle ustanovení § 6 a § 7 tohoto zákona, které nabývají účinnosti 
až 1. 7. 2017, nenabývá smlouva účinnosti před jejím uveřejněním a není-li uveřejněna ani do 
tří měsíců od svého uzavření, pozbývá platnosti od svého uzavření. Prodávající bere na 



m ěs t o Hor ažďovice - aktualizace 06. 02.2018 

 

Kupní smlouva - strana 4 (celkem 4) 

vědomí, že podle neúčinné smlouvy nebo podle smlouvy jejíž platnost byla zrušena, nesmí 
kupující plnit a prodávajícímu vzniká povinnost plnění již přijaté, kupujícímu vrátit. 

3. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. „o ochraně osobních údajů“ prodávající podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že byl poučen o svých právech podle tohoto zákona a že souhlasí se 
zpracováním, shromažďováním a uchováváním svých osobních údajů s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb. „o svobodném přístupu k informacím“ a zákon č. č. 340/2015 Sb. „o registru 
smluv“. Tento souhlas je udělen do budoucna, na dobu neurčitou, jak pro účely vnitřní potřeby 
města Horažďovice, tak i pro plnění jeho zákonných informačních povinností. Tento souhlas je 
udělen i pro zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
dokumentů s touto smlouvou souvisejících. 

4. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s  realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji prodávající zachovat. 

5. Prodávající je povinen minimálně do roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům  pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komisi, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 
jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a může být změněna 
pouze formou písemných dodatků podepsaných smluvními stranami. 

7. Tato smlouva se zhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. 
 
 
V Horažďovicích dne ....................................          V .......................................... dne ..................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................................... .......................................................... 
Mgr. Jaroslava Šimková  

 


